[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	             г. Павловск

О внесении изменений в постановление
администрации Павловского муниципального

района от 28.01.2021 № 29
«Об утверждении Порядка определения
объема и условия предоставления
бюджетным и автономным учреждениям

Павловского муниципального района

Воронежской области субсидий на иные цели»
В соответствии  постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» администрация Павловского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в Порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям Павловского муниципального района Воронежской области субсидий на иные цели, утвержденный постановлением администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 28.01.2021 №29 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям Павловского муниципального района Воронежской области субсидий на иные цели», следующие изменения:
1.1. В разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидий»:

1.1.1. Пункт 2.2. дополнить подпунктами 7,8  следующего содержания:

«7) справку, подтверждающую отсутствие у учреждения на дату подачи заявки неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

8) справку об отсутствии у учреждения на дату подачи заявки просроченной задолженности по возврату в бюджет Павловского муниципального района Воронежской области субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, за исключением случаев предоставления субсидии на осуществление мероприятий по реорганизации или ликвидации учреждения, предотвращение аварийной (чрезвычайной) ситуации, ликвидацию последствий и осуществление восстановительных работ в случае наступления аварийной (чрезвычайной) ситуации, погашение задолженности по судебным актам, вступившим в законную силу, исполнительным документам, а также иных случаев, установленных федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, правительства Воронежской области, администрации Павловского муниципального района.»

1.1.2. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения о предоставлении субсидии из бюджета Павловского муниципального района Воронежской области (далее – соглашение о предоставлении субсидии), в том числе дополнительного соглашения к указанному соглашению, предусматривающего внесение в него изменений или его расторжение, заключаемого органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, и учреждением,   осуществляется  по типовой форме, утверждаемой приказом муниципального отдела по финансам администрации Павловского муниципального района.»

1.1.3. Пункт 2.8. дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) план мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии.»

1.2. В разделе 3 «Требования к отчетности»:

1.1.1. Пункт 3.1. изложить в новой редакции:

«3.1. Учреждения ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и до 15 января года, следующего за отчетным годом, представляют в орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, отчеты:

  1) об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия на иные цели, по форме, определенной типовой формой соглашения, установленной приказом муниципального отдела по финансам администрации Павловского муниципального района  Воронежской области;

2) о достижении результатов предоставления субсидии, иных показателей (при их установлении) по форме, определенной типовой формой соглашения, установленной приказом муниципального отдела по финансам администрации Павловского муниципального района  Воронежской области.

В случае если учреждениям предоставляется несколько субсидий, показатели отчетов формируются по каждой субсидии.»

1.3. Раздел 4 «Порядок осуществления контроля за соблюдением целей, условий и порядка предоставления субсидий и ответственность за их несоблюдение» дополнить пунктом 4.9 следующего содержания:
«4.9. Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, проводит мониторинг достижения результата предоставления субсидии исходя из достижения значения результата предоставления субсидии, определенного соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.»
2. Установить, что положения пункта 4.9. Порядка определения объема и условия предоставления субсидий на иные цели применяются начиная с предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели в 2025 году.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Павловского муниципального района
Воронежской области

                               М.Н. Янцов
СОГЛАСОВАНО

И.о. заместителя главы администрации -

руководителя аппарата

администрации Павловского

муниципального района
                                                                     С.В. Лобанов

Начальник отдела правового обеспечения

и противодействия коррупции

администрации Павловского

муниципального  района
                                                                    Ю.С. Жиляева

ВНЕСЕНО

Руководитель муниципального

отдела по финансам администрации

Павловского муниципального района                                                      С.И. Воробьев